



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۸ خرداد ۱۳۹۵ - ۲۱ شعبان ۱۴۳۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۲۲
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان

سر مقاله

حج یا دیدار از قبله و مدینه؟



عبدالله کجی
مدیر مسئول

آن که صلح حدیبیه را از مهم‌ترین تدابیر، افتخارات و توافقات پیامبر می‌دانند - که همین گونه است - باید بدانند که پیامبر برای رسیدن به اهداف بزرگی که ما امروز بدان افتخار می‌کنیم، از انجام حج آن سال انصراف داد و به مدینه برگشت و روز و زمان دیگری با قدرت به مسجد الحرام وارد شد. این روزها مزمه‌های توافق جهت اعزام زائرین ایرانی خانه خدا مجدداً به گوش می‌رسد اما خبرها نشان از آن دارد که آل سعود فضایی را برای حج ما درست کرده که مطالعه بخشی از پازل روح برجام است.

همانطور که ماهیت و اهداف انقلاب اسلامی توسط غرب به صورت یک طرفه و نانوشت ضمیمه توافقات برجام شده است، حج ابراهیمی نیز که بخشی از آن ماهیت است، در معرض دستخوش مهره‌های منطقه‌ای امریکاست. امروز باید مدیران محترم حج و مسئولان محترم کشور برای زائرین خانه خدا تبیین کنند که باید از حج استقبال کنند که یادآور «بیعت الرضوان» با پیامبر باشد و فلسفه حج در تراز دیدگاه فقهی و رهبر نمونه تاریخ حضرت امام خمینی (ره) باقی بماند. اینکه ما به چه قیمتی باید به حج برویم یا آن را تعطیل کنیم به عزت خواهی، استقلال خواهی و اعتقادات ما برمی‌گردد که نقشه راه آن قبلاً توسط حضرت امام ترسیم شده است. سخنان امام درباره فلسفه حج انقدر گویاست که نیاز به بحث و جلسه و تدبیر ندارد و مشمول مرور زمان نیز نمی‌گردد. از نگاه حضرت امام اگر فلسفه حج بازدید از مکه و مدینه است، لزومی ندارد که میلیون‌ها مسلمان در یک روز همه امکانات مادری و معنوی خود را برای یک مانور بزرگ آماده نمایند. آیا نباید این مانور چند میلیونی برای کسانی ضرر و نفع داشته باشد؟ از نگاه امام، حجی که از آن هدم کفر و شرک در تخریب حج نیست، بلکه بازدید از مکه و مدینه است که می‌شود در طول سال نیز انجام شود. سخن امام انقدر گویا و شیوا و مستغنی است که اگر عرف نگارش نبود، یادداشت روزنامه را بدون یک کلمه توضیح، از امام می‌آوردیم که هیچ تعریف و فلسفه‌ای تاکنون به زیبایی آن برای حج ترسیم نشده است: «یکی از وظایف بزرگ مسلمانان پی بردن به این واقعیت است که حج چیست و چرا برای همیشه باید بخشی از امکانات مادی و معنوی خود را برای برپایی آن صرف کنند. چیزی که تا به حال از ناحیه ناآگاهان یا تحلیلگران مغرض یا جیره‌خواران به عنوان فلسفه حج در ترسیم شده است، این است که حج یک عبادت دسته‌جمعی و یک سفر زیارتی - سیاحتی است. به حج چه چگونه باید زیست و چطور باید مبارزه کرد و با چه کیفیتی در مقابل جهان سرمایه‌داری و کمونیسم ایستاد؟ به حج چه که حقوق مسلمانان و محرومان را از ظلمت‌های استناد به حج چه که باید برای فشارهای روحی و جسمی مسلمانان چاراندیشی کرد؟ به حج چه که مسلمانان را علیه حکومت‌های وابسته بشوراند، بلکه حج همان سفر تقریبی برای دیدار از قبله و مدینه است و پس! ... حج کانون معارف الهی است که از آن محتوای سیاست اسلام را در تمامی زوایای زندگی باید جست‌وجو کرد. حج پیام‌آور ایجاد و بنای جامعه‌ای به دور از دایلهای مادی و معنوی است و حج تجلی و تکرار همه صحنه‌های عشق آفرین زندگی یک انسان و یک جامعه متکامل در دنیاست و مناسک حج مناسک زندگی است و از آنجا که جامعه امت اسلامی، از هر نژاد و ملیتی، باید ابراهیمی شود تا به خیل امت محمد(ص) پیوند بخورد و یکی گردد و یک واحد شود، حج، تنظیم و تمرین و تشکیل این زندگی توحیدی است.

بقیه در صفحه ۲

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس خبرگان تأکید کردند

با اقتدار امتیاز گرفتیم نه با مذاکره

با عینی شدن نتایج اقتصاد مقاومتی و قدرت‌گیری اقتصاد کشور، دشمن بی‌اثر بودن حربه تحریم را نیز درک خواهد کرد



طرح: سعید محمدنوری / آژور / آسین صفحه



اصلاح طلبان فردا از سرلیست خود می‌گذرند

اصلاح طلبان مجلس برای انتخاب یک رئیس خودی نه رأی کافی دارند و نه اراده سیاسی!

اصلاح طلبان فردا از سرلیست خود می‌گذرند

سیاسی
نشست دیروز فراکسیون ولایت در ساختمان قدیمی مجلس حقایق مهم را یادآوری کرد و آن هم اینکه اصلاح طلبان باز هم به سرلیست اول خود در انتخابات مجلس شورای اسلامی در شهر تهران پشت کرده‌اند. هرچند شمار آنها برای انتخاب یک «رئیس خودی» در مجلس شورای اسلامی نیست اما شواهد نشان می‌دهد همان تعدادی هم که هستند بر سر سرلیست خود توافق ندارند. این در حالی است که بنا بر گزارش خبرگزاری‌ها نزدیک به ۱۸۸ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه فراکسیون ولایت حضور پیدا کردند و لاریجانی را به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی انتخاب کرده‌اند. حال این سؤال به وجود می‌آید که چرا خبری از اکثریت اصلاح طلبان نیست؟! شاید این سؤال را بتوان این گونه پاسخ داد که برخی از اصلاح طلبانی که با لیست امید وارد مجلس شورای اسلامی شده‌اند، از آنها بریده و عملاً به طیف مقابل پیوسته‌اند! حتی گزینه بدتر این است که نمایندگان اتفاقی عملاً سناریوسازی‌ها و تبلیغات‌های گسترده اصلاح طلبان در فضای مجازی را باطل کرده و واقعیت را نشان می‌دهد.
حضور ۱۸۸ نماینده در فراکسیون ولایت
نشست فراکسیون ولایت و منتخب مردم قم عصر دیروز در تالار مدرسه ساختمان مشروطه مجلس برگزار شد. طبق گزارش خبرگزاری‌ها در این نشست نزدیک به ۱۸۸ نفر از نمایندگان منتخب ملت حضور یافتند. در این نشست رئیس مجلس نهم در خصوص وظایف نمایندگان و مسئولیت‌های وکلای ملت در قبال افزایش رضایت مردم از نظام سخن گفت. همچنین اصلاح طلبان نشستی غیررسمی در باشگاه بانک سپه در خصوص چنین کمیسیون‌ها برگزار کردند.
کمیته تعامل در دو سوی فراکسیون‌ها
محمدعلی و کیلی، منتخب مردم تهران در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی هدف از تشکیل این کمیته را دست‌یابی به یک تعامل درباره از آن مجلس عنوان کرد و یادآور شد: اعضای این کمیته متشکل از سه نفر از اعضای فراکسیون امید و پنج نفر از فراکسیون فراگیر است که بیشتر در راستای بررسی راه‌های تقویت و تعامل در زمینه‌های مختلف مجلس تعیین شده‌اند. اعضای این کمیته عبارتند از غلامرضا تاجگردون، علیرضا تابش و علی نویخت. همچنین اعضای کمیته تعامل فراکسیون فراگیر نیز شامل احمد امیرآبادی، جهانپخش محبی‌نیا، محمد دهقان، کاظم جلالی و بهروز نعمتی است.
برنامه‌های افتتاحیه مجلس نهم
در مراسم افتتاحیه مجلس نهم ابتدا اعضای هیئت رئیسه سنی در جایگاه هیئت رئیسه قرار می‌گیرند و جلسه با تلاوت آیات نورانی قرآن شروع و سپس مراسم تحلیف و سوگند متخاتن انجام می‌شود. اداره جلسه افتتاحیه، انجام مراسم تحلیف و نیز اقتراع شعب و اجرای انتخابات هیئت رئیسه موقت از وظایف هیئت رئیسه سنی مجلس به شمار می‌رود. سخن‌ترین فرد از نمایندگان حاضر به عنوان رئیس سنی و فرد بعدی به عنوان نایب رئیس و دو نفر از جوان‌ترین نمایندگان حاضر به سمت دبیر، اعضای هیئت رئیسه سنی را تشکیل می‌دهند. از برنامه‌های اصلی مراسم افتتاحیه سخنرانی رئیس جمهور و در ادامه سخنرانی وزیر کشور خواهد بود که آقای رحمانی فضلی گزارشی از چگونگی روند انتخابات ارائه خواهد کرد. از روز یکشنبه نیز مجلس جلسات علنی رسمی خود را برگزار خواهد کرد. از برنامه‌های این جلسات انتخاب اعضای هیئت رئیسه موقت مجلس است. هیئت رئیسه موقت تا زمان بررسی و تأیید اعتبارنامه دو سوم از منتخبین به کار خود ادامه خواهد داد و پس از آن اعضای هیئت رئیسه دائم برای یک سال انتخاب می‌شود.

رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهید بدرالدین:

لبنان به برکت حزب الله سرزمین نمونه است



مجلس نمایندگان آمریکا خرید از ایران را ممنوع کرد

سنگینی آب سنگین ایران بر آمریکا

عراقچی: متعهد به عرضه آب سنگین هستم نه فروش

اولین سفر یک رئیس‌جمهور آمریکا به هیروشیما هم بدون عذرخواهی انجام شد

عذرخواهی نمی‌کنم فقط گل می‌دهم!



رئیس صدوسیما تغییرات را از نقطه حساس شروع کرد

تغییر معاون سیما در اولین گام

آیت‌الله شاهچراغی: خبرگان ملت در حساس‌ترین زمان بهترین تصمیم را گرفتند

امروز دشمن با حمله به نهادهای انقلابی نظام اسلامی از جمله مجلس خبرگان رهبری قصد دارد عملکرد و کارکردهای آن را زیر سؤال ببرد اما هرگز موفق نخواهد شد چرا که خبرگان برای نظام، از نظام و در نظام جمهوری اسلامی ایران ادامه حیات می‌دهد و این صلابت همواره خارج چشم دشمنان تنگ‌نظر بوده است. نماینده ولی فقیه در استان سمنان با اشاره به مشکلات به وجود آمده به دلیل سیاست‌های خصمانه آل سعود در راه اعزام حجاج به حج تمتع امسال گفت: رفتار و گفتار سران کم‌خرد عربستان سعودی در این زمینه بسیار نگران‌کننده است که امیدواریم با تلاش نمایندگان ایران اسلامی هر چه زودتر موانع از میان برداشته شود.

اسلامی، اضافه کرد: خبرگان با تصمیمات خود همواره داده که پیرو و مدافع حقیقی ولایت فقیه هستند و در روزهای اخیر با انتخاب هوشمندانه رئیس و هیئت رئیسه انقلابی مجلس خبرگان بار دیگر این مهم را ثابت کردند. وی با بیان اینکه نمایندگان مجلس خبرگان رهبری فقهای انقلابی هستند و راه انقلاب و کشور را با عزم و اراده پولادین و توکل بر خداوند ادامه خواهند داد، تصریح کرد: نمایندگان مجلس خبرگان رهبری بار دیگر نشان دادند در خط ولایت و اسلام ناب محمدی(ص) گام برمی‌دارند و همواره مدافع ولایت هستند، دشمن خواب این را ببیند که بتواند در ارکان اصلی نظام اسلامی خللی وارد سازد. آیت‌الله شاهچراغی تأکید کرد:

سیاسی
خبرگان ملت با انتخاب عالم مجاهد آیت‌الله جنتی به عنوان رئیس مجلس خبرگان رهبری به مدت دو سال بار دیگر نشان دادند که در حساس‌ترین زمان‌ها بهترین تصمیمات را می‌گیرند.

آیت‌الله سیدمحمد شاهچراغی، نماینده ولی فقیه در استان سمنان اظهار داشت: حضور مردم همیشه در صحنه ایران اسلامی همواره آب پاکی را روی دست مستکبران عالم ریخته است که نمونه آن را در انتخابات خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی می‌توان دید. امام جمعه سمنان، با اشاره به اهمیت مجلس خبرگان رهبری در نظام مقدس جمهوری

در نشست ۷ کشور صنعتی جهان مطرح شد

هشدار به انگلیس، وعده به عراق و تهدید روسیه

افزایش است. در بیانیه سران جی ۷ آمده است: «تحریم‌های ضد روسی زمانی لغو می‌شود که مسکو به تعهدهای خود در توافقنامه مینسک عمل کند. بنا به این گزارش، سران جی ۷ همچنین تهدید کرده‌اند که در صورت ضرورت و اگر اقدام‌های روسیه ایجاب کند، تحریم‌های بیشتری علیه این کشور برقرار خواهند شد. با ملحق شدن مسکو در سال ۱۹۹۸ نام این گروه «جی هشت» شد ولی پس از الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه از سال ۲۰۱۴ و پایان دادن به عضویت این کشور، این گروه دوباره جی ۷ نام گرفت که هر ساله نشست برگزار می‌کند.

دونالد ترامپ نامزد نهایی جمهور یخواهان می‌شود

انتخاباتی حزب جمهوریخواه به عنوان نامزد نهایی معرفی خواهد شد. این در حالی است که پیشتر چندین چهره ارشد جمهوریخواه با نامزدی ترامپ مخالفت کرده بودند زیرا در توانایی او برای رقابت با دموکرات‌ها در انتخابات سراسری و صلاحیت او برای رسیدن به مقام ریاست جمهوری آمریکا تردید داشتند. بسیاری از آنها به نحوه رفتار و کردار آقای ترامپ اعتراض داشتند. از جمله جان مک کین سناتور برجسته آریزونا و ارا «بی‌اطلاع و خطرناک برای امنیت ملی» دانسته است.

خود پیشی گرفت و اکنون به عنوان نامزد اصلی حزب جمهوریخواه برای ریاست جمهوری آمریکا مطرح است. آنتونی زورکر، خبرنگار بی‌بی‌سی در آمریکای شمالی می‌گوید که جلب حمایت لازم برای نامزدی نهایی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری بدیهی بود اما زمان آن مشخص نبود. ترامپ با توجه به کنار کشیدن رقبای اصلی خود، تد کروزر، جان کیسیسک و مارکو روبریو، در مبارزات مقدماتی درون حزبی، عمل‌تنها فرد باقی‌مانده بود و ناظران پیش‌بینی کرده بودند که به احتمال زیاد در مجمع

عاجان
هفت کشور صنعتی جهان رشد اقتصادی جهان را یک «ولایت فوری» دانستند و رأی بر بریتانیا به خروج از اتحادیه اروپا را «تهدیدی جدی برای رشد جهانی» را خواندند. جی ۷ همچنین وعده کمکی چند میلیاردی را به عراق در پشتیبانی از این کشور در مبارزه با تروریسم داد. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا کسب کند. به گزارش آسوشیپرس، ترامپ حمایت ۱۲۳۸ نماینده را از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا کسب کند. ترامپ - یعنی بیش از تعدادی که به آن نیاز دارد - در گردهمایی حزب جمهوریخواه در ماه ژوئیه کسب می‌کند. ترامپ که یک تاجر میلیوئر اهل نیویورک است از ۱۶ رقیب

رسانه‌های امریکایی گزارش دادند که دونالد ترامپ موفق شده حمایت شماری کافی از نمایندگان حزب جمهوریخواه را برای نامزدی نهایی این حزب در رقابت‌های اصلی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا کسب کند. به گزارش آسوشیپرس، ترامپ حمایت ۱۲۳۸ نماینده را از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا کسب کند. ترامپ - یعنی بیش از تعدادی که به آن نیاز دارد - در گردهمایی حزب جمهوریخواه در ماه ژوئیه کسب می‌کند. ترامپ که یک تاجر میلیوئر اهل نیویورک است از ۱۶ رقیب



زیر کپر با عشق
ارسلان خادم ۱۵ ساله بود که در حیرت به جمع گروه جهادی - تبلیغی فدائیان عدالت پیوست. فدائیان عدالت نام یکی از گروه‌های جهادی با سابقه کشور است که توسط طلاب تشکیل شده. آنها سال‌هاست که به صورت مستمر در مناطق محروم جنوب کرمان اردوی جهادی - تبلیغی برگزار می‌کنند. ارسلان در سال سه بار به اردوی جهادی می‌رود. در اردوهای جهادی که ارسلان شرکت کرده تا امروز ۱۳ مسجد و ۷ مدرسه برای محرومان جنوب کرمان ساخته شده است. جدیدترین اردوی جهادی که ارسلان در آن شرکت کرد، در روستای محروم «دازان» برپا شده بود. ارسلان و همسرش، طبق توافق قبلی جشن عروسی شان را زیر سقف یک کپر برگزار کردند. ارسلان، طلبه و همسرش حافظ گل و معلم قرآن است. برگزاری عروسی این زوج جهادگر در روستای دازان و در جریان اردوی جهادی، شیرین‌ترین خاطره را برای اعضای گروه جهادی و اهالی روستا رقم زد.
گزارش تصویری کامل در www.sazandegi.ir

عکس: مجتبی جدری | سازمان سیب سبز سازندگی